
 ٥١٠٢؁خیبر پختونخوا کا قانون مالیات 

 (ء٥١٠٢، XXIIIخیبرپختونخوا قانون نمبر)

 فہرست

 دیباچہ

 دفعات

 مختصر عنوان، حد اور آغاز ۔٠

 میں ترمیم ؁٢ کے قانون نمبر ٠٥٢١مغربی پاکستان کے  ۔٥

 ؁ ٠٥٢١مغربی پاکستان کے موٹر گاڑیوں پر ٹیکس لگانے کے قانون   ۔٣

 میں ترمیم ؁٠ کے قانون نمبر ٠٥٥١ خیبر پختونخوا کے ۔٤

 میں ترمیم٥ ؁٠کے قانون نمبر ٥١٠٣خیبر پختونخوا کے  ۔٢

  جدول ۔ دوم  ضمیمہ

  



 ٥١٠٢؁خیبر پختونخوا کا قانون مالیات 

 (ء٥١٠٢، XXIIIخیبرپختونخوا قانون نمبر)

 کے بعد خیبر پختونخوا کے سرکاری [

ے

ن

ء کو ٥١٠٢میں مورخہ یکم جولائی، ( غیرمعمولی)جریدے پہلی بار گورنر خیبرپختونخوا کی منظوری مِل

 ]شائع ہوا۔

 قانون

 ۔ینے کیلئے پر وٹ د دجو خیبر پختونخوا میں ٹیکس اور مالیہ جاری ، تبدیل ا ور بعض ٹیکسوں اور چنگی

 ہے۔مفید  دینا پر وٹ د ہر گاہ کہ خیبر پختونخوا میں ٹیکس اور چنگی جاری ، تبدیل ا ور بعض ٹیکسوں اور چنگی دیباچہ۔۔

 :اس کو حسب ذیل نافذ کیا جاتا ہے

 ؁ کہلایا جائے گا۔٥١٠٢ قانون خیبر پختونخوا کا قانون مالیات یہ    (٠)    ---.مختصر عنوان، حد اور آغاز ۔٠

 اس کی توسیع پورے صوبہ خیبر پختونخواتک ہو گی۔ (٥)

 ؁ سے نافذالعمل ہوگا۔٥١٠٤نومبر  ١کے جو کہ  ؁١ سے نافذ العمل ہوگاما سوائے دفعہ ٥١٠٢یہ یکم جوالائی  (٣)

مغربی پاکستان کے شہری غیر منقولہ جائیداد پر ٹیکس کے قانون    ۔۔۔.میں ترمیم ٢نمبر  ؁ کے قانون٠٥٢١مغربی پاکستان کے  ۔٥

 ۔۔:کےجدول دوم میں(  ؁٢ کا قانون نمبر ٠٥٢١مغربی پاکستان کا )؁ ٠٥٢١

(i) کے مندرجات میں موجود شق ٣سیریل نمبر(a),(b),(c),(d ) گے۔ آئیں کی جگہ با لترتیب درج ذیل 

"(a )  تیرہ ااعلی کت لئےدرجہ اول 

(b) دس درجہ اول کے لئے 

(c) آٹھلئے درجہ دوم کے 

(d) ؛''درجہ چہارم کے لئےچھ 

(ii) اور  ''٠٢١١١''کی جگہ با لترتیب '' ٢١١١'' اور '' ٠١١١١''کے مندرجات میں اعداد  ٧سیریل نمبر ''

 ؛گے آئیں'' ٧٢١١

(iii)  ی ںعد د  ٧سیریل نمبر
م
 ؛آئے گا'' ٠٢١١١''جگہ عدد کی'' ٠١١١١''الف کے مندرجات 



مغربی پاکستان کے موٹرگاڑیوں پر ٹیکس لگانے کے   ۔۔. ؁ میں٠٥٢١مغربی پاکستان کے موٹر گاڑیوں پر ٹیکس لگانے کے قانون   ۔٣

  -میں،( ء٠٥٢١، XXXIIڈبلیو پی قانون نمبر)ء ٠٥٢١قانون 

(i) آئے گا۔ موجودہ جدول دوم کی جگہ اس قانون کے ضمیمہ میں دیا گیا جدول 

(ii)  ی ںد وسری شرط مے آکر میں آنے والے نقطہ کی جگہ کالن آئے گا اور اس کے( ٠)کے ذیلی دفعہ  ٣دفعہ
م

 

 ۔:بعد درج ذیل شرط کا اضافہ کر دیا جائے گا

 ہ کہ اور اگر ٹیکس دہندہ چاہے مسافروں والی گاڑیوں کے علاوہ گاڑیوں پر ایک ہی بار''    
طی
 بشر

 گئے شرائط ہمیشہ کے لئے گاڑی کی

ے

کے  تصریحات کے مطابق شرح سے اور ایسے طریقے سے اور دی 

مطابق اور اگر ٹیکس اس طرح سے ادا کیا گیا تو ایسی گاڑی پر اس قانون کے تحت ٹیکس کی ادائیگی ہمیشہ کے 

 کئے ختم ہو جائے گی۔

  اس دفعہ کی مقصد کے لئے مسافروں والی گاڑی کا وہی مطلب ہوگا جو موٹر :وضاحت  

ے

ن ی

ے

ن ی

 گاڑی آرڈ

  نمبر ٠٥١٢مغربی پاکستان کے ) ؁ ٠٥١٢

ے

ن ی

ے

ن ی

 ۔''میں دیا گیا ہے(؁٠٥ کا آرڈ

؁ کا قانون ٠٥٥١خیبر پختونخوا کا )؁ ٠٥٥١خیبر پختونخوا کے قانون مالیات    ۔۔.میں ترمیم ؁٠ کے قانون نمبر ٠٥٥١خیبر پختونخوا کے  ۔٤

 درج ہوگا۔'' درج ذیل اقسام کے تمباکو اور اس کے مختلف حصے''کی جگہ  ''تمباکو'' ــمیں لفظ ( ٠)کے ذیلی دفعہ  ٠٠دفعہ (  ٠نمبر 

؁کا ٥١٠٣پختونخوا کا  خیبر)٥١٠٣؁خیبر پختونخوا کے قانون مالیات   ۔۔.میں ترمیم٥ ؁٠کے قانون نمبر ٥١٠٣خیبر پختونخوا کے  ۔٢

 :میں( ٥٠قانون نمبر

(i)  کی جگہ ''  رچچہ اور اتظامم حاسب  کا ایک جارری  ادارہیا'' میں الفاظ اور کامہ کے بعد ( ٠)ذیلی دفعہ  ٢٠دفعہ

  ،غیر لکی یا'' اور کامے  الفاظ
ر

ب

 درج ہوگا۔''  لکی سے  قانوی  جاچ  ڑتتال میں ہاررت اصل  ہویا کوئی ش

(ii)  ۔:دفعہ کا اضافہ کیا جائے گاکے بعددرج ذیل ذیلی ( ٥)میں ذیلی دفعہ  ٥٤دفعہ 

  حکومت سرکاری جریدہ میں  (٣)''  

ے

بذریعہ اعلامیہ اس دفعہ کے تحت کسی بھی شے کو اعلامیہ میں دی 

 :کر سکتی ہے گئے شرائط، حدود اور پابندیوں کے مطاق چنگی لگنے سے مستثنیٰ

صوبائی اسمبلی کے سامنے بشرطیکہ مالی سال میں جاری شدہ اعلامئے مالیای  بل پیش کرتے وقت    

  اور ؛''رکھے جائیں گے

(iii)  ،پہلے جدول میں- 



 ۔:کے بعد درج ذیل نئے اندراج کا اضافہ کیا جائے گا'' ٥١١٥. ١١١''موجودہ اندراج (أ)

 ''پرنٹنگ سروسز   ٥١١٥. ٠١١١''

 ۔:گا کی جگہ درج ذیل نئے اندراجات کا اضافہ کیا جائے'' ٥١٠٥. ٥٢١١''موجودہ اندراج  (ب)

 وائس اوورآئی۔پی سروسز    ٥١٠٥.٥١١١'' 

 ٹیلی کانفرسنگ سروسز    ٥١٠٥. ٥٧١١ 

٥١٠٥. ٥١١١   3G/4G اور'' سروسز ایل ٹی ای 

 کے بعددرج ذیل اندراج کا اضافہ کیا جائے گا، ٥١٧٤. ١١١١'' موجودہ اندراج  (ج)

 ''بجلی کی ترسیل و تقسیم کے خدمات    ٥١٧٢.١١١١'' 

 

  



 ضمیمہ

 جدول ۔ دوم'' 

 (دیکھیں  ٣دفعہ ) 

 ٹیکس کی سالانہ شرح موٹر گاڑیوں کی تفصیل سلسلہ نمبر

  ۔٠

ے

 روپے عمر بھر کے لئے ٠١١١ سکوٹر/ موٹر سائ

  سامان ےا اشیاء کی ترسیل کے لئے استعمال ہونے والی /ٹریلرز/ٹرک ۔٥

 ۔:حوالگی وین

 ؛نہ ہوکلو گرام سے زائد  ٠٥٢١گاڑیاں جن کا وزن بغیرلوڈ کے  (أ )

کلو گرام تک  ٥١٣١یادہ لوڈ کی گنجائش زیادہ سے زجن کی  ںگاڑیا (ب )

 ؛ہو

کلو گرام سے  ٥١٣١یادہ لوڈ کی گنجائش زیادہ سے زجن کی  ںگاڑیا (ج )

 ؛یادہ نہ ہوزکلو گرام سے  ٤١١١یادہ ہو لیکن ز

کلو گرام سے ٤١١١یادہ لوڈ کی گنجائش زیادہ سے زگاڑیاں جن کی  (د )

 ؛یادہ نہ ہوزکلو گرام سے ١١٥١یادہ ہو لیکن ز

 کلو گرام سے١١٥١یادہ لوڈ کی گنجائش زیادہ سے زجن کی  ںگاڑیا (ه )

 ؛یادہ نہ ہوزکلو گرام سے  ١٠٥١یادہ ہو لیکن ز

 کلو گرام سے١٠٥١یادہ لوڈ کی گنجائش زیادہ سے زگاڑیاں جن کی  (و )

 ؛یادہ نہ ہوزکلو گرام سے  ٠٥١١١یادہ ہو لیکن ز

یادہ سے زلمبی ٹریلرز والی گاڑیاں ےا دوسری گاڑیان جن کی  (ز )

 ٠١١١١یادہ ہو لیکن زکلو گرام سے ٠٥١١١گنجائش  یادہ لوڈ کیز

 اور؛یادہ نہ ہوزکلو گرام سے 

یادہ سے زلمبی ٹریلرز والی گاڑیاں ےا دوسری گاڑیان جن کی  (ح )

 ۔یادہ ہوزکلو گرام سے ٠١١١١ئش گنجا یادہ لوڈ کیز

 

 

 روپے ٢١١. ١١

 روپے ١١١. ١١

 

 روپے ١٥١. ١١

 

 روپے ٠١١١.١١

 

 روپے ٥١١١.١١

 

 روپے  ٤١١١.١١

 

 روپے  ١١١١.١١

 

 

 روپے  ١١١١.١١



کرایہ پر چلنے والی گاڑیاں ےا جو عموما سواریوں کی نقل و حمل کے لئے  ۔٣

 :استعمال ہوی  ہوں

 ےا رکشہ جس میں  (أ )

ے

میکای  طور پر چلنے والا تین پیوں والا سائ

 ؛کے بیٹھنے کی گنجائش ہو اشخاصتین 

 ---یل سیٹوں کی گنجائش کے ساتھزدوسری گاڑیاں مندرجہ  (ب )

(i) ؛چار اشخاص کے لئے 

(ii) ؛ اوراشخاص کے لئے ١سے  ٤ 

(iii) ص کے لئے جو اول درجہ کے راستہ پہیادہ اشخازسے  ١ 

 ؛چلتی ہو

ی  (ج )

 

 ن لی
سی

ے

ن

  نٹونمنٹ  کے دارہہ اتیاررمیں چلنے والییاکارپوریشن ،میو

سے کم سیٹوں کی  ٥١یادہ اور زسے  ١جن میں  موٹر گاڑیاں

 :گنجائش ہو

ی  (د )

 

 ن لی
سی

ے

ن

 نٹونمنٹ  کے دارہہ اتیاررمیں چلنے والی یاکارپوریشن ،میو

 ذووی طور پر ایسے ااصہ  میں اور ذووی طور پر یاموٹر گاڑیاں 

ی   یااس

 

 ن لی
سی

ے

ن

 نٹونمنٹ  میں ڑتنے یاسے باہر کارپوریشن ،میو

سے  ٥١یادہ اور زسے  ١جن میں  فی صد ساتھ ١١کے   والی سڑک

 ۔کم سیٹوں کی گنجائش ہو

 

 

 روپے ٤١١. ١١

 

 

 روپے  ١١١.١١

 روپے  ١٢٥.١١

 فی سیٹ روپے ٠١١.١١

 

 روپے فی سیٹ ٠١١.١١

 

 

 روپے فی سیٹ ٠٥١.١١

 گئے گاڑیوں کے علاوہ موٹر گاڑیاں ۔٤

ے

/ ذای  موٹر گاڑی) مندرجہ بالا دی 

 ---جن میں( جیپ وغیرہ

 ؛ئش نہ ہوگنجاائد لوگوں کے سیٹوں کی زتین سے  (أ )

 -تین سے چھ لوگوں کے سیٹوں کی گنجائش ہو (ب )

(i) موٹر ) سی سی تک کےانجن کی گاڑیوں  ٠١١١

پر رجسٹریشن کے وقت یکمشت دس  (جیپ/گاڑی

 

 

 روپے  ٢١١.١١

 

 

 



 :ہزار روپے ٹیکس لگایا جائے گا

؁ سے پہلے رجسٹرڈ  ٥١٠٢طیکہ یکم جولائی بشر  

ادا شدہ ٹیکس دس شدہ گاڑیوں کی صورت میں پہلے سے 

جائیں گے اور واجب  ہزار روپے میں سے منہا کر دئیے

 ؛ اورالادا ٹیکس یکمشت ادا کیا جائے گا

(ii) سی سی سے کم انجن  ٠٣١١یادہ اور زسی سی سے  ٠١١١

 ؛کی صورت میں

(iii) سی سی سے کم انجن  ٠٢١١یادہ اور زسی سی سے  ٠٥١١

 ؛کی صورت میں

(iv) (أ)   سی سی ٥٢١١یادہ اور زسی سی سے  ٠٢١١ 

 ؛سے کم انجن کی صورت میں 

ا ی  گاڑی (ب)

ب

 س
عی

 

ن
 ؛

(v) سی سی سے زائد انجن کی صورت میں ٥٢١١ 

 ائد لوگوں کی سیٹوں کی گنجائش ہو۔زچھ سے  (ج )

 

 

 

 

 

 روپے ٠٥١١.١١

 

 روپے ٠١١١.١١

 

 روپے ٥٢١١.١١        

 

 

 روپے  ٢١١١.١١

 روپے فی سیٹ ١١١.١١

 ۔"روپے ١١١.١١ ٹریکٹرز ٹرالر کے ساتھ یا بغیرتمام  ۔٢

 


